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Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov Brčko: Raspisan Javni poziv za sklapanje ugovora sa bankama o financijskim uslugama 
kreditiranja razvitka poljoprivrede

Serijski br.
1

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 12. 12. 2022

Autor Gorana Antić

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov СЕРВИСНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ за уторак 13.12.2022. године

Serijski br.
2

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 13. 12. 2022

Autor N. N.

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov
Pobjeda košarkašica Lavova protiv aktuelnog šampiona Bosne i Hercegovine na 
gostujućem terenu Pobjeda košarkašica Lavova protiv aktuelnog šampiona Bosne i 
Hercegovine na gostujućem terenu

Serijski br.
1

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 12. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Civilna zaštita Brčko: Građani ne trebaju strahovati, trenutno nam ne prijete poplave Civilna 
zaštita Brčko: Građani ne trebaju strahovati, trenutno nam ne prijete poplave

Serijski br.
2

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 12. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov U Donjem Breziku se pojavili pacovi: Izvršena deratizacija U Donjem Breziku se pojavili 
pacovi: Izvršena deratizacija

Serijski br.
3

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 12. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Brčko: Roditelji Treće osnovne škole traže izmještanje određenih odjeljenja

Serijski br.
4

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 12. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Brčko: Transfuziologiji povremeno nedostaju krvne grupe sa negativnim Rh faktorom

Serijski br.
5

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 12. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Televizija Naslov Obilježeo 20 godina od stradanja u Vučilovcu

Serijski br.
6

Medij; Doseg Radio televizija BN; , Bosna i Hercegovina 18:00 Trajanje: 2 min

Rubrika, Datum Danas u Srpskoj; 12. 12. 2022

Autor Nevena Jovanović

Teme Brčko

Televizija Naslov Sarajevo: Održana regionalna konferencija o procesu dekarbonizacije i izgradnje elektrana

Serijski br.
7

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 15:55 Trajanje: 3 min

Rubrika, Datum EU i MI; 12. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko
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 otisak.ba

Pobjeda košarkašica Lavova protiv aktuelnog
šampiona Bosne i Hercegovine na gostujućem terenu
Utakmicama šestog kola, u vikendu za nama nastavljeno je Prvenstvo Bosne i Hercegovine za dame. Košarkašice KK
Lavovi Brčko svoju utakmicu 6. kola, odigrale su u sarajevskoj dvorani Skenderija protiv aktuelnog šampiona Bosne i
Hercegovine, ekipe Play Off i ostvarile sigurnu pobjedu rezultatom 64:75 po četvrtinama 17:25, 21:17. 14:17 i 12:16.

Pobjeda u Sarajevu omogućila je izabranicama trenera Bližnjakovića da nakon šest odigranih kola zaposjednu na prvo mjesto
prvenstvene tabele sa skorom 5-1 i ukupno 11 osvojenih bodova.

Utakmica u Skenderiji otvorena je serijom brčanskih košarkašica 5:0, ali domaće košarkašice koje su se pred ovaj meč
dodatno pojačale dovođenjem iskusne američke košarkašice Monique Blanks i reprezentitvke Hrvatske Josipe Silov,
uzvraćaju serijom 6:0. Međutim vrlo brzo, prije svega zahvaljujući kvalitetnoj igri u odbrani i preciznim šutevima za tri poena
Lavice ponovo dolaze do rezultatske prednosti, koju su lavovskom borbom uvećavale do maksimalnih 14 poena prednosti
početkom posljednjeg perioda igre 54:68.

Na kraju, više nego zaslužena pobjeda Lavica u meču u kojem su 38 minuta imale rezultatsku prednost, nadigravši aktuelne
šampionke u svim elementima košarkaške igre.

Najefikasnija kod Lavova bila je kapiten i juniorska reprezentativka Srbije Milica Đokić sa 24 postignuta poena, tome je
dodala 6 skokova i 4 asistencije. Sjajan učinak imala je i juniorska reprezentativka Bosne i Hercegovine Jelena Lazarević
sa sedmim ovosezonskim dabl-dabl učinkom od 15 poena i 15 skokova. Dvocifrena je bila i Iva Karišik sa 14 poena i 8
skokova. Pored njih nastupile su i: Valentina Došić, Tamara Šarenac, Mirela Halilović 6, Sara Đokić 4, Nataša
Savić, Ines Babić 9, Sara Savić 3, Ajla Redžović i Ksenia Vukić. 

U narednom, 7. kolu Prvenstva Bosne i Hercegovine košarkašice Lavova dočekuju ekipu Zrinjskog iz Mostara. Ova
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utakmica na rasporedu je u subotu, 17. decembra u dvorani Tehničke škole u Brčkom sa početkom u 15:00 časova.

Nakon utakmice protiv Zrinjskog, u srijedu, 21. decembra, Lavice očekuje posljednja utakmica grupne faze WABA lige
protiv ekipe Cinkarna Celje na gostujućem parketu u Sloveniji.

Otisak.ba
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Građani ne trebaju strahovati, trenutno nam ne prijete
poplave
U Bosni i Hercegovini tokom proteklog vikenda u mnogim gradovima i opštinama došlo je do plavljenja vode i uništavanja
materijalnih dobara. U Brčko distriktu prema riječima iz Kapetanije Brčko trenutno nema opasnosti i nije došlo do izliva vode
u kritičnim područjima.

“Porast vodostaja rijeke Save za sada ne stvara probleme na području Brčko distrikta i ne postoji rizik od plavljenja kritičnih
područja. Snijeg koji je pao tokom proteklog vikenda nije bio intenzivan i nije stvorio veće probleme, te se očekuje ubrzo
njegovo topljenje. Povišeni vodostaj pogoduje plovnim vozilima, ali u isto vrijeme stvara poteškoće zbog velikih količina
drveta i predmeta koje rijeka nanosi, te dolazi do oštećenja plovnih oznaka”, rekao je Mladen Rogić kapetan Kapetanije
Brčko distrikta.

Prema informacijama iz Civilne zaštite na teritoriji Brčko distrikta za sada nije bilo problema. Operativno komunikacijski
centar nije zaprimio nijedan poziv koji se odnosi na izliv vode iz rijeka, korita, potoka. Snijeg koji je pao prema informacijama
iz hidrometeoroloških službi ubrzo će se otopiti, te neće proizvesti posljedice opasne po stanovnike Brčko distrikta. Također,
nije bilo ni pojave klizišta u proteklim danima.
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“Građani ne treba da strahuju jer trenutno nema opasnosti od izliva vode. U slučaju nekih drastičnijih promjena svakako smo
dostupni u svakome momentu građanima koji nas mogu kontaktirati putem Operativno komunikacijkog centra”, rekao je Edin
Ražanica Specijalista za stručne operativne poslove i obuku u Civilnoj zaštiti.

On je dodao da operativno komunikacijski centar Odjeljenja za javnu sigurnost nije primio nijedan hitni poziv tokom vikenda,
a pripadnici Civilne zaštite konstantno su na terenu i prate razvoj situacije.

Radiobrcko.ba//Otisak.ba
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U Donjem Breziku se pojavili pacovi: Izvršena
deratizacija
Na osnovu prijave građana mjesne zajednice Donji Brezik, o prisustvu većeg broja glodara( pacova) na lokaciji bivše
Vestfalije – most na rijeci Blizna, tehničari Higijensko epidemiološke službe  JZU “Zdravstveni centar Brčko ” Brčko distrikt
BiH , izašli su odmah  na gore navedenu lokaciju , izvršili uvid, pronašli tragove glodara i obavili deratizaciju cjelokupnog
terena, navedeno je iz Javne zdravstvene ustanove Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.
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 radiobrcko.ba

Raspisan Javni poziv za sklapanje ugovora sa bankama
o financijskim uslugama kreditiranja razvitka
poljoprivrede – RNU "Radio Brčko" Brčko distrikt
BiH
� ”Poslušajte”

Vlada Brčko distrikta BiH usvojila je Program o plasiranju oko 2 milijuna KM kroz kreditne linije u cilju razvitka
poljoprivrede na području Distrikta.

Na osnovu toga Odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu raspisao je Javni poziv za sklapanje ugovora sa bankama o
financijskim uslugama kreditiranja razvitka poljoprivrede.

„Program o plasiranju novčanih sredstava kroz kreditne linije u cilju razvitka poljoprivrede na području Distrikta sprovodio se
od 2011. do 2016. godine. Program se pokazao jako učinkovitim za naše poljoprivrednike jer se plasiraju krediti za sve vrste
poljoprivredne djelatnosti“, kazao je Mehmed Raščić predstojnik Pododjela za analizu i administrativnu podršku i ruralni
razvoj.
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„Ovim putem olakašat će se poljoprivrednicima da podignu kredit po povoljnim kamatnim stopama, te pozivamo sve banke,
mikrokreditne organizacije i ostale financijske institucije da se prijave na ovaj Javni poziv i da sklope ugovor o financijskim
uslugama kreditiranja razvitka poljoprivrede na području Distrikta“, dodao je Mehmed Raščić.

Vlada Distrikta je Program o plasiranju novčanih sredstava kroz kreditne linije u cilju razvitka poljoprivrede na području
Distrikta usvojila još u lipnju ove godine, ali se banke tada nisu prijavile zbog niske kamatne stope. Novim programom
kamatna stopa je povećana na 6 posto kazao je Reščić te se nada da će biti zainteresiranih banaka.

Javni poziv za banke i ostale financijske institucije bit će otvoren do kraja veljače 2023. godine.

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.

Tagovi

Mehmed RaščićOdjel za poljoprivredu vodoprivredu i šumarstvo
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Ebrcko.net 12.12.2022 
Monday, 11:05Country: Bosnia and 

Herzegovina

https://mail.ebrcko.net/vijesti/vijesti-brcko/8534... 1 / 1

Brčko: Roditelji Treće osnovne škole traže 
izmještanje određenih odjeljenja

četvrtak, 08 decembar 2022 14:59 Autor Radio Brcko Kategorija: Vijesti Brčko

Vijeće roditelja  Treće osnovne škole Brčko distrikta pokrenulo je inicijativu za izmještanje određenih Odjela i institucija JU
koji se nalaze u ovoj obrazovnoj ustanovi, zbog činjenice da nema dovoljan broj prostorija za održavanje nastave.

„Vijeće roditelja je pokrenulo ovu inicijativu roditelja koju su podržali i uposlenici Treće osnovne škole. U prostorijama ove 
obrazovne ustanove smještene su Pedagoška institucija, Pododjel za visoko obrazovanje i Pododjel za ljudske resurse i 
zapošljavanje“, kazao je Vladimir Simić, ravnatelj u ovoj školi.

On je naveo kako zbog povećanja broja novoupisane djece u ovu obrazovnu ustanovu, naredne godine jedan odjel neće 
imati svoju učionicu, te im je ovaj prostor zaista neophodan.

„Pored prostora koji je neophodan za izvođenje određenih vannastavnih aktivnosti, ponekad se i redovni nastavni sati 
nemaju gdje održati, te nastavu organiziramo u knjižnici škole, a ponekad i u uredu ravnatelja. Zaista smo zadovoljni sa 
radom Vijeća roditelja te se nadamo da ćemo svi zajedno uspjeti rješit ovaj problem“, kazala je pedagogica ove škole 
Milosava Andrijašević.
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Ebrcko.net 12.12.2022 
Monday, 15:45Country: Bosnia and 

Herzegovina

https://www.ebrcko.net/vijesti/vijesti-brcko/85414... 1 / 1

Brčko: Transfuziologiji povremeno nedostaju 
krvne grupe sa negativnim Rh faktorom

ponedeljak, 12 decembar 2022 15:44 Autor Radio Brčko Kategorija: Vijesti Brčko

U Odsjeku za transfuziologiju Bolnice Brčko ističu da je stanje sa zalihama krvnih grupa 0,   i  na A, B, AB,
zadovoljavajućem nivou, ali i ovaj put napominju da povremeno nedostaju zalihe krvi sa negativnim Rh faktorom.

Šef Odsjeka za transfuziologiju Bolnice Brčko dr. Samir Pandur za Radio Brčko pojasnio je da je inače, manji postotak 
ljudi u općoj populaciji, odnosno darivatelja krvi sa negativnim Rh faktorom. On je podsjetio da je oko 80 posto ljudi sa 
pozitivnim, dok oko 20 posto ljudi ima krvnu grupu sa negativnim Rh faktorom.
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Radio televizija BN, Danas u Srpskoj - 18:00 12.12.2022 
ponedjeljakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Trajanje: 02:00

( )pogledaj 1 / 1

Obilježeo 20 godina od stradanja u Vučilovcu
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Radio televizija Republike Srpske, EU i MI - 15:55 12.12.2022 
ponedjeljakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Trajanje: 03:00

( )pogledaj 1 / 1

Sarajevo: Održana regionalna konferencija o 
procesu dekarbonizacije i izgradnje elektrana
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 radiobrcko.ba

СЕРВИСНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ за уторак 13.12.2022.
године – RNU "Radio Brčko" Brčko distrikt BiH
� ”Poslušajte”

РЈ ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

 Застоји у испоруци електричне енергије:

ТС 10/0,4 кV Тесла 1, застој у времену од 10:00 – 12:00 h
ТС 10/0,4 кV Ливница, застој у времену од 12:30 – 14:30 h

Гредице-Пирометал, два прекида у трајању маx 15 минута, први око 12:30 h а други по завршетку око
14:30 h

РЈ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

Радови на санацији цурења на водоводној мрежи и прикључењу новог корисника, изводе се у улици
Суљагића сокак. Могућ је краћи застој у испоруци воде.

У другим дијеловима градског водоводног система очекује се уредно водоснабдијевање.

radiobrcko.ba, 13.12.2022.
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На свим локалним водоводним системима  очекује се уредно водоснабдијевање.

Квалитет воде је задовољавајући и одговара Правилнику о здравственој исправности воде за пиће (Сл.
гласник БиХ, бројеви: 40/10, 43/10 и 30/12).

РЈ ЧИСТОЋА

Служба за управљање отпадом

Према плану, данас ће прикупљање и одвоз смећа од правних и физичких лица бити организовано у
насељима:

Колобара – Бурића Брдо – Мераје – Ивици – Росуље, Доњи Брезик – Први Мај, Кланац – Ријеке – Брчко Ново,
Омербеговача – Боће – Бодериште – Горњи Зовик – Доњи Зовик – Штрепци, Сеоњаци – Дубраве – Приједор –
Стјепковица – Гредице 1, Еш насеље – Бијељинска цеста – Брезово Поље (Чаршија, Село, Ново насеље).

Служба за јавну хигијену

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ, ЗЕЛЕНИХ И САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА у складу са Планом и програмом
надлежног одјељења Владе Брчко дистрикта БиХ за одржавање јавних површина:

Сакупљање и уклањање отпадака са јавних површина, ручно чишћење јавних површина, пражњење
посуда за отпатке.
Одржавање пјешачке  зоне и Булевара Мира: чишћење, сакупљање отпадака и пражњење корпица
Одржавање јавних и зелених површина у складу са годишњим планом

Сектор за збрињавање напуштених животиња

Удомљавање паса из азила сваког уторка и петка од 10:00 – 11:00 h

ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ

О осталим услугама које пружа ЈП „Комунално Брчко“ можете сазнати више у корисничком сервису на
www.komunalno.ba или контактирањем Позивног центра 0800 505 07.  

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.

Tagovi

InfoKomJP "Komunalno Brčko"
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